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Hvad er et forældreråd? 

Bjedstrup Skole og Børnehus prioriterer samarbejdet med forældrene højt, 

uanset om det er det formelle samarbejde eller det er den daglige kontakt.  

 

Bestyrelsen er en del af det formelle samarbejde. Bestyrelsen har et 

samarbejde med forældrerådene omkring erfaringsudveksling, fælles 

arrangementer og børnenes trivsel 

 

Forældreråd er en del af det uformelle forældresamarbejde. Forældrerådenes 

opgave er ikke klart defineret, men den retter sig først og fremmest mod 

børnegruppen samt samvær og samarbejde i forældregruppen. Der er tradition 

for, at der arrangeres forskellige sociale aktiviteter og oplevelser for børnene 

og forældregruppen hen over året. Skole og Børnehus kan altid benyttes til 

forældrerådenes arrangementer.  

 

Forældrerådet behøver ikke at stå alene med opgaven omkring arrangementer 

for børn og forældre. Det er en god ide at uddelegere opgaver til hele 

forældregruppen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Valg til forældreråd 

Der vælges et forældreråd i børnehaven. 

 

Der vælges et forældreråd i alle klasser, som dækker skoledelen og 

fritidsdelen. 

 

Af hensyn til kontinuiteten er det en god ide, at der vælges forældre, der kan 

repræsenterer begge/alle klassetrin i de aldersblandede klasser.  
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Eksempler på gode arrangementer: 

 Klassearrangement efter rullet i april 

 Forældrefest 

 Overnatning for børn og forældre 

 Forældrekaffe 

 Legegrupper 

 Udflugter, f.eks. cykeltur i skoven 

 Kulturelle arrangementer 

 Teltovernatning på skolen 

 

I børnehaven er det en god ide, at forældrerådet laver arrangementer hen over 

hele året, så nye forældre og børn hurtigt kan føle sig velkomne. 

 

I indskolingen er god ide, at forældreråd laver et socialt arrangement efter hver 

gang nye børn er rullet ind i april, august og november. 

 

På øvrige klassetrin er det en god ide, at forældrerådet laver et socialt 

arrangement efter rullet i april. 

 

Endvidere er det en tradition, at forældrerådene spiller en aktiv rolle i 

forbindelse med den årlige forældreovertagelsesdag i januar/februar, hvor hele 

personalet holder pædagogisk dag. 

 

 

 

 

 

 


